

Referat for 16. møde i Allerød Kommunes Grønne Råd

Tid: Torsdag den 2. Februar 16:30 – 18:30 2017 **Sted:** Allerød Rådhus, **Mødelokale H**

Dagsorden	Beslutning
Godkendelse af dagsorden for det aktuelle møde	
Dagens emner	
1. Kommuneplanen <ol style="list-style-type: none"> 1. Landskabskarakteranalyse på vej 2. Klimatilpasningsplanen tager form 3. Spredningskorridorer 	Kommuneplanen forventes sendt i 8 ugers høring i løbet af foråret. Der vil være mindre ændringer i biologi, kultur og fritidsafsnit. Der udlægges et mindre byområde ved Enghaven. Landskabs- og Klimatilpasningstemaerne er nye.
2. Naturparken Mølleåen Status Naturparkrådet	<p>Naturpark Mølleåen blev godkendt 6. december 2016. Hans Hjort Hansen er valgt af GR som repræsentant fra GR Allerød Kommune. Hjemmeside under opbygning www.npmaa.dk Mange af de eksisterende beskrivelser fra FNV's hjemmeside, ture mv. lægges over i en nye hjemmeside.</p> <p>I udkast til tekst til annonce om ønske om lodsejerrepræsentanter gjorde GR opmærksom på at et antal nye naturparker ikke var korrekt. Det er nu rettet. Endelig annoncetekst står efter dette referat. Annoncering sker ca. fra uge 7 og 8 og til 7. marts.</p> <p>Det er meddelt Egedal kommunes koordinator at Grønt Råd enstemmigt valgte formand Hans Hjort Hansen som repræsentant i Naturparkrådet for Allerød Kommunes Grønne Råd.</p>
3. Synergiprojekt Kedelsø-Langesø Ådal <ol style="list-style-type: none"> a. Projektidé og status om valg af løsninger b. Udbygninger Lyngesø og problem 	<p>Præsentation af projektet. De hydrauliske undersøgelser er i fuld gang og det ser i de indledende undersøgelser ud til at der godt kan findes en fornuftig vandbalance i åen uden at ændre røret under Krogenlundvej. Forsynings projekter (og dermed investering) er afgørende for at hele synergiprojektet kan gennemføres. Indtil videre er aftalen med forsyningen af der søges om investering til bassin mellem Lyngesø og Ådalen til etablering i 2018, og at Kommune/Forsyning sender ansøgning til Forsyningssekretariatet om klimaprojekt for afkobling af vejvand fra kloakken i Lyngesø Nord i starten af 2019.</p> <p>Kedelsø-Langesø Å vurderes i dag at være tæt på eller allerede at være overbelastet med vand fra Lyngesø by og rensningsanlægget. Herved kan byudvidelser komme i fare. Projektets mål er at de planlagte udvidelser af Lyngesø kan ske og at der samtidig skabes en god vandbalance i åen uden yderligere tab af landbrugsarealer, hvis muligt.</p> <p>Projektansøgningen er vedlagt udsendelsen af dette referat.</p>
4. Vandløb <ol style="list-style-type: none"> a. Kollerød Å 	Smolt undersøgelser i Kollerød Å. projektundersøgelser 2016 + undersøgelse af gydebanks (april 2017). Rapporten fra 2016 blev sendt rundt. Bestanden er ikke helt tilfredsstillende ud fra at vi har etableret

<p>b. Drabæk / Ny Bløvstrød</p> <p>c. Hestetangs Å</p>	<p>gydebanks for et par år siden mv. Undersøgelserne i 2017 skal definere tiltag til, hvad der kan sikre gydebanks fremadrettet.</p> <p>Projektide med åbning af vandløb og pleje af grønne arealer og lille ådal er vedtaget. Flere byggerier derude er i øjeblikket ved at gå igennem lokalplanforløbet. Første teglværksbyggeri er nu i høring. Plan for plejeplan skal laves. Klagesag om overdrev ikke afgjort.</p> <p>Bregnebjerggård / sandudledninger mv. fra Farum, en status. Problemer med sandudskyldning fra Byggerierne til Vassingerødløbet er midlertidigt løst ved at vandet igen går i spildevandsledningen.</p>
<p>5. Riggilde Life Status</p>	<p>Følgende punkter er "aktuelle":</p> <ul style="list-style-type: none"> - Botaniske forundersøgelser færdig. Positive toner. - Penge I ALT til 6,5 km hegn, 5 klaplåger, 20 dyr, 12 ha rydning, 250.000,- til arb. timer - Fælles Grønt Råds tur kommer senere i år (se efter dagsorden) - Hjemmeside ikke helt fyldt ud endnu http://www.riggildelife.dk/ - Generel folder, lokal folder og plakat på vej elektronisk folder vedlagt i mail med dette referat. - 30.4. frist for skilte/tavler "derude" - Der bør ske en koordinering med aktiviteter så som skilte mv. med Naturparkens planer
<p>6. Natura 2000</p> <p>a. Naturhandleplaner</p> <p>b. Ændring af N2000 arealer</p>	<p>Udkast til naturhandleplanerne forelægges KMU i februar og Byrådet i marts til endelig godkendelse. Kattehale Mose, vægt på pleje og monitorering. Mølleå fokus på Riggilde Life indsatser og invasive arter. N</p> <p>Ændring af arealudpegningen, landbrug ud / natur ind?</p>
<p>7. DN's naturkapitalindex.</p> <p>a. Og ny biodiversitetsstrategi</p>	<p>Allerød 15. bedst blandt landets kommuner. Baserer sig på den nuværende arealanvendelse, observationer af arter mv.) http://www.biodiversitet.nu/naturkapital</p> <p>Ny Biodiversitetsstrategi på vej for Allerød Kommune. Baseres stadig på indsatsområder og prioriterede arter, men selve strategien omskrives stort set helt</p>
<p>8. Korte meddelelser fra forvaltningen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stier • Harer i skoven • Forsvaret. Status på søsag 	<p>Kun 1 i år. Allerede vedtaget, Ny Bløvstrød. Dog indgår to stier i projektet 'den levende ådal'.</p> <p>Der er harer i perioder der slipper ind i den nye beplantning i Årtusindskifteskoven. De gnaver træerne over, hvilket forsinker væksten.</p> <p>Ny jordfordeling i projektet. Mangler afklaring.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Vandråd, valg af medlemmer fra GR ? • Anmelderpligt af "nye" skadedyr • Græsning og sure dyr.... • Private initiativer til jagtremiser og grønne arealer • Fredningsforslag • Mølleåens golfklub får nye fuglekasser 	<p>DN har indsendt regional repræsentant og FNV har indstillet repræsentant til begge Vandråd der dækker Allerød Kommune</p> <p>Se listen over karantæneskadegørere i bekendtgørelse om planteskadegørere, bilag 1 og 2.</p> <p>Sagen om aggressive køer ved Allerød Sø, har ført til, at der næste år ikke er køer på arealet og at der fra 2018 (eller allerede i 2017) kommer Galloway på i stedet for der jo er betragteligt mindre end dem der var på arealet i år. GR foreslog bedre skiltning alle steder med ejer og kontakt tlf. hvis der blev noget med hegn ol.</p> <p>Privat lodsejer ved Allerød Sø og NIRAS (kun idé ikke clearet internt i NIRAS hele vejen)</p> <p>DN har stillet forslag om at frede den del af naturparken, som ligger i Allerød Kommune, og som endnu ikke er fredet. Forslaget behandles politisk efter vedtagelsen af Region Hovedstadens Råstofplan og forslaget er således indtil videre sat i bero.</p> <p>Mølleåens Golfklub har fået tilskud fra Allerød kommunes bæredygtighedsråd til opsættelse af fuglekasser. 84 kasser er indtil nu sat op herunder til stær, musvit m.fl. Skal overflødig gøre insekticider til plænerne</p>
Eventuelt:	<p>Grønt Råd opfordrede til at bastrupstien ved tårnet og badestedet blev renoveret og at asfalten og murstens skærver fra parkeringen og på stien ned til søen herfra også blev renoveret.</p> <p>Se oplæg til kommende ture nedenfor dagsorden Og se FNV's ture her http://fnv.dk/category/kommende/</p>
Næste møde. Fastlæggelse af dato m.v.	<p>Juni (?) Der blev foreslået tur ved Kedelsø-Langsø eller Børstingerød Mose.</p>

Mødedeltagere: Ole Dahlqvist Sørensen, Jakob Poulsen, Hans Hjort Hansen, Alexander Helm, John Holm, Hans Philipsen, Björli Lehrmann, Ole Madsen

Natur-vandretur:

Foreløbig dato: Søndag den 11. juni 2017 kl. 11.00 – 15.00. Fokus på LIFE-projektet.

Koncept: Natur-vandretur, rute på 8 km, 4 timers varighed. Medbring madpakke og drikkevarer til dig selv. Vi sørger for kaffe og kage undervejs samt hjemtransport i bus fra Buresø til startsted.

Rute: Mødested ved p-plads på Christianshøjvej v. Skovhavevej kl. 11.00. Herfra går vi ned til Sortemosen, og ind på Mølleå-stien, som vi følger helt til Buresø.

Indlagte stoppesteder / fortællepunkter (max et par minutter hvert sted), og ellers er det walk-n-talk:

- Farum Sortemose – lidt om LIFE-projektet, naturtyperne, arter i området, hvad skal vi lave.
- Skovgårdsfolden – NST
- Klevads Eng v. madpakkehuset – evt. en fortælling om naturparken og/eller geologien (Troels Brandt, Steen Andersen?). Max. 15 min.
- Kobakkevej
- Bastrup Tårn – pause med kaffe og kage. Max. 15 min.
- Småsøerne – evt. fortælling om botanikken (ex. Henrik Jørgensen, eller Botanisk Forening)
- Afhentning ved Buresø

Møde med grønne interesseforeninger:

Foreløbig dato: En torsdag engang i marts/april/maj. Sted, formodentlig: Kalkgaarden

Deltagere: alle de grønne interessegrupper, som vi samarbejder med og har en forventning om, har en mening om projektet. Lokale DN-afdelinger, DOF, Friluftsrådet, FNV, lokale jægerforeninger, landboforeninger – mv.

Forventet antal deltagere – ca. 25.

Fokus for mødet: information om LIFE-projektet, hvad er LIFE, hvad skal vi lave derude i virkeligheden, svare på deres spørgsmål, hvordan kan de selv deltage.

Annoncetekst

Vi søger lodsejerrepræsentanter til Naturparkrådet i Naturpark Mølleåen!

Naturpark Mølleåen er blevet optaget i Friluftsrådets mærkningsordning Danske Naturparker. Det smukke naturområde, som strækker sig ind i både Egedal, Furesø, Allerød og Frederikssund kommuner, er således landets 6. naturpark. Med den nye titel ønsker kommunerne og deres samarbejdspartnere at styrke formidlingen af området, blandt andet ved at tilknytte en naturvejleder til området.

Udviklingen og driften af Naturpark Mølleåen varetages af de fire kommuner og Naturstyrelsen. Vi ønsker et tæt samarbejde med et Naturparkråd, som både kan være et aktivt debatforum, og bidrage med viden om området og gode ideer til udviklingsprojekter. Derfor opfordrer vi nu interesserede lodsejer til at ansøge om optagelse i Naturparkrådet som lodsejerrepræsentant.

For at blive medlem af Naturparkrådet som lodsejerrepræsentant, skal du være lodsejer indenfor Naturpark Mølleåen og have opbakning fra 20 lodsejerstillere med bopæl i naturparken.

Naturparkrådet vil bestå af repræsentanter fra nedenstående organisationer:

En politiker fra hver af kommunerne

Et medlem fra det grønne råd/Miljøråd fra hver kommune
En repræsentant fra museerne i området omkring naturparken
Et medlem fra Naturparkens Venner
Et medlem fra den lokale kreds i Friluftsrådet
Et medlem fra Danmarks Naturfredningsforening, som kan repræsentere alle fire kommuner
Et medlem fra landboforeningerne
Naturstyrelsen Østsjælland
1-2 lodsejerrepræsentanter fra hver kommune

Find mere information om Naturpark Mølleåen på <http://fnv.dk/>. Naturparkens grænse kan ses på <http://infokort.egedalkommune.dk/cbkort>? Klik på menupunktet Naturpark Mølleåen.

Send os en kort ansøgning samt dokumentation fra 20 lodsejere med bopæl i Naturpark Mølleåen senest d. 7. marts 2017 til Egedal Kommune på e-mail michael.ollgaard@egekom.dk

Forvaltningerne i kommunerne vil udpege lodsejerrepræsentanter på baggrund af de indsendte ansøgninger. Første møde i Naturparkrådet afholdes d. 20. april kl. 17.00 -19.00.

Har du spørgsmål?

Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte Michael Øllgaard, Egedal Kommune, på telefon 72 59 73 40 eller på e-mail: michael.ollgaard@egekom.dk.